
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
4. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pátek 5. prosince 
byl na naší škole 
Andělský den. 

V průběhu prosince 
vystoupil školní sboreček 
čtyřikrát na veřejnosti. 

Ve středu 10. prosince 
se konala  

Vánoční tvořivá dílna. 
 

Naše mužstvo ovládlo  
9. ročník Blahovka cupu. 

 

Čerti, ti měli sraz 
v tělocvičně na karnevalu 

S čerty nejsou žerty.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

POZOR! 
Vánoční prázdniny trvají  

až do neděle  
4. ledna 2015 

Žáci do školy nastoupí opět 
v pondělí 5. ledna 2015! 

V pátek 23. ledna 2015 od 7.55 do 11.35  
pro vás chystáme 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO VÝUKY  
VE TŘÍDÁCH 1. – 4. ROČNÍKU.  

Nakoukněte do tříd a sledujte své ratolesti při práci! 
Vyuč. hodiny začínají v 7.55, 8.50, 9.55 a 10.50. 

Prosíme zájemce, přijďte včas! 
 

V pátek 23. ledna 2015   
chystáme pro žáky 5. – 9. ročníku 

DEN S UNIVERZITOU.  
V tento den na naši školu zavítají odborníci z  

Univerzity Hradec Králové, kteří si pro naše žáky 
v době vyučování připraví zajímavé programy a 

prezentace. 

ZŠ Bratří Čapků v Úpici zve 
všechny rodiče s dětmi a příznivce školy na 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.  
 

Podrobnější informace na 
www.zsbcupice.cz 

 

Těšíme se na Vás 
v sobotu 24. ledna 2015 od 10.45 – do 14.30 

 

Aktivity budou směřovány k představení školního 
klubu (tedy především zájmových kroužků). 

Představí se tak mimo jiné: 
- hrátky s angličtinou 
- kreativní kroužek 
- výtvarný kroužek 

- zdravotnický kroužek 
- střelecký kroužek 

- florbalový kroužek 
- sboreček 

 

Hlad a žízeň zaženete ve školní jídelně, 
kde pro vás bude přichystané občerstvení. 

Zveme všechny děti od předškoláků po páťáky na 
SPORTOVNÍ DEN. 

Přijďte do tělocvičny na ZŠ Bratří Čapků 
v sobotu 24. ledna 2015.  

Soutěže začínají v 9.00 hodin, prezentace závodníků 
je od 8.30 do 9.00 hodin. Chystáme pro vás například: 

• skákání v pytlích 
• prolézání látkovým tunelem 
• skákání s míčem mezi koleny 
• přenášení míčků mezi obručemi 
• přenášení míčku na lžíci 
• slalom mezi metami 
• provlékání obručí 

Jednotlivé disciplíny budou přizpůsobeny věku dětí. 
Rodiče, prarodiče a sourozenci mohou počínání svých 

ratolestí sledovat z balkónu. 

Pozor! Určeno všem budoucím prvňáčkům! 
Chcete vyzkoušet, jak se sedí v opravdové školní 
lavici? Chcete malovat na tabuli? Nebo si zahrát 
s paní učitelkou na koberci různé hry? Pak právě pro 
vás je připravena 

ŠKOLI ČKA  NANEČISTO. 
Přijďte se svými rodiči v sobotu  
24. ledna 2015 do 1.A nebo 1.B 
(2. poschodí budovy 1. stupně)  
ZŠ Bratří Čapků,  
kde pro vás budou nachystané 
některé z činností, které dělají 
děti v první třídě. Vaši rodiče se 
také mohou zeptat na vše, co je 
ohledně školní docházky zajímá. 
Začínáme v 11.00 a celý program trvá asi půl 
hodiny. 
Těšíme se na vás! 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

První prosincový týden si druháčci  povídali o svých rodinách. A vyprávěli 
si nejen o rodinných příslušnících, ale také v jednotlivých předmětech plnili 
různé úkoly a doplňovali pracovní listy, při výtvarce malovali maminku. 
Děti si také přinesly do školy rodinné fotografie, které využily při tvorbě 
plakátu, který měl představit jejich rodinu. 
A protože hodně dětí má malé sourozence a toto téma je nám blízké, pozvali 
jsme si do třídy také Františkovu maminku s miminkem Štěpánkou. Paní 
Kuhnová dětem velmi ochotně vysvětlila, jak se musí maminka o své 
děťátko starat, aby bylo spokojené a neplakalo a také nám ukázala,  jak se 
miminko přebaluje a krmí, což především holčičky sledovaly s velkým 
zájmem. 
Paní Kuhnové ještě jednou děkujeme za čas, který nám věnovala, a za 
vstřícnost, s níž odpovídala na všetečné dětské dotazy. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikuláš, andělé a čerti nezapomněli ani na naši školu. 
Na všechny děti z prvního stupně se přišli podívat 
v pátek 5. prosince. A kdyby jenom podívat. Čerti si 
s sebou přinesli pekelnou listinu, na které měli 
všechny dětské hříšníky. Ti se pak museli „vykoupit“ 
splněním úkolu. Ti největší zlobivci pak byli dokonce 
strčeni do pytle a odneseni do symbolického pekla. 
Poté už ale přišli na řadu andílci a všem dětem rozdali 
dárečky. V řadě tříd pak měly děti pro vzácnou 
návštěvu připravenu písničku. 
Dopoledne se vydařilo a já tímto děkuji všem, kteří se 
na jeho organizaci podíleli. 

(Martin Dytrych, foto Vojtěch Kubec) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V tomto školním roce první vystoupení našeho 
pěveckého sboru, nově nazvaného „Blahováček“, 
proběhlo v neděli 30. listopadu na náměstí u 
příležitosti rozsvícení Vánočního stromu. Sešli 
jsme se téměř v plném počtu, a to sboreček 
navštěvuje 62 dětí, a na pódiu jsme zazpívali 
tři vánočně laděné písničky. Trochu jsme na 
náměstí vymrzli, protože jsme byli zařazeni až 
jako poslední vystoupení, ale i přesto se dětem 
písničky podařily na výbornou. Největší 
odměnou nám byly ohlasy lidí, že právě naše 
vystoupení bylo tou pomyslnou třešinkou na 
dortu a právě proto bylo zařazeno až na konec. A 
to v té zimě opravdu zahřeje na srdíčku. 
Mnohokrát děkuji všem mým zpěváčkům za 
nádherný zážitek a rodičům za podporu. 

(Radka Řeháková) 
 

V České republice proběhla tradiční sbírka Červená stužka. Červená stužka je symbolem solidarity s lidmi HIV 
pozitivními a s AIDS nemocnými, symbolem prevence a boje proti AIDS. Žáci naší školy se do této akce zapojili již 
popáté, a to konkrétně v pondělí 8. prosince. Celkem se jim podařilo vybrat 1 687 Kč. 
Děkujeme naším spoluobčanům, že si zakoupením červené stužky připomínají Světový den boje proti AIDS a nejsou 
lhostejní k šíření této zákeřné nemoci. 
Děkuji všem žákům z 9.A za jejich snahu v předávání informací a ochotu se této akce zúčastnit. 
P.S.: Díky zapojení do této akce mají naši osmáci zdarma každoročně přednášku o AIDS. 

(Věra Nývltová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na konci listopadu proběhl na naší škole 44. ročník dějepisné olympiády, tentokrát zaměřený na téma „Pot, slzy a 
naděje aneb Život je boj“. Jak název napovídá, řešitelé plnili úkoly týkající se válek a bojů ve středověku a raném 
novověku. Museli tak věnovat pozornost křižáckým výpravám, stoleté válce, vikingským i tureckým výbojům, 
z českých dějin pak vyvraždění Slavníkovců, významným bitvám na Moravském poli, u Kresčaku a Moháče i 
husitským válkám. Tvůrci olympiády letos respektovali běžné učivo základních škol, řada žáků proto dosáhla velmi 
pěkných výsledků. 
Vítězkou dějepisné olympiády se pro letošní školní rok stala Lenka Hejnová z 8.A se ziskem 51 bodů. Těsně za ní se 
umístili Barbora Hilschová rovněž z 8.A, s 50 body a Michal Černý ze 6.A se 49 body.  
Vítězové obdrželi plusové body a drobné sladké odměny, všichni soutěžící s minimálně 50% úspěšností (tj. s alespoň 
26 body) jedničku do předmětu dějepis, ostatní pak (dle bodového zisku) „pluska“ za aktivitu.  
Velmi mne potěšila letošní hojná účast 43 soutěžících a svědomitost naprosté většiny zúčastněných. Mimořádnou 
pochvalu si zaslouží žáci 6. ročníku, kteří předvedli velmi pěkné výkony, ačkoli se s dějepisem seznamují pouze 
několik málo měsíců. 
Vítězům srdečně blahopřeji, všem soutěžícím děkuji za účast a těším se na shledanou při dalších dějepisných kláních. 

(Renata Kafková) 
 

1. Lenka Hejnová (8.A) 51 b. 
2. Barbora Hilschová (8.A) 50 b. 
3. Michal Černý (6.A) 49 b. 
4. – 7. Tomáš Hofman (6.A) 47 b. 
 David Nývlt (8.A) 47 b. 
 Jiří Pecháček (6.A) 47 b. 
 Aneta Švadláková (8.A) 47 b. 
8. – 11. Jakub Dytrych (9.A) 46 b. 
 Vendula Korubová (8.A) 46 b. 
 Martin Křížek (6.A) 46 b. 
 Jiří Rýdl (7.A) 46 b. 
12. – 13. Renata Galuščáková (8.A) 45 b. 
 Simona Knížová (8.A) 45 b. 
14. – 16. Andrea Čudková (8.A) 44 b. 
17. – 19. Filip Kaplan (6.A) 43 b.
 Daniel Malínský (8.A) 43 b. 
 Nikola Mlčáková (9.A) 43 b. 
20. Lukáš Čudka (9.A) 42 b.

Kompletní pořadí nejdete na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz 

V pondělí 8. prosince měli 
žáci naší 9.A jedinečnou 
možnost, zjistit, jak to opravdu 
funguje na trhu práce. Na 
dvouhodinovou přednášku 
spojenou s besedou za nimi 
totiž přijela zaměstnankyně 
Úřadu práce v Trutnově Bc. 
Erika Lášková. Za 
zprostředkování akce děkuji 
paní učitelce Petře Báčové. 

(Martin Dytrych) 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedou tři blondýny v autě a zastaví se na semaforu. Naskočí červená a jedna řekne: „Jéé, červená, to je krásná 
barva!“ Naskočí oranžová a druhá řekne: „Jéé, oranžová, to je ještě hezčí barva!“ Naskočí zelená a ta třetí říká: „Jéé, 
zelená, to je nejhezčí barva!“ Naskočí opět červená a všechny se shodnou: „Hmm, tu už jsme viděly, tak jedeme!“ 
 

Přijde Pepíček za maminkou a říká: „Mami, já chci psa!“ Maminka říká: „Ne.“ Po chvíli přijde Pepíček zase a říká: 
„Mami, já si chci hrát na rodiče.“ Maminka se ptá: „A co mám proto udělat?“ „Vezmi si to černý prádlo, co máš ve 
skříni, a lehni si do postele!“ Po chvilce přijde Pepíček, má na sobě tátovy spodky a říká: „Stará vstávej, jdeme 
koupit mladýmu psa.“ 
 

Jedna bába se dívala na televizi a divila se: „Ty jo, ti Šmoulové ale vyrostli.“ Přijde její vnuk a řekne: „Babi, to 
nejsou Šmoulové, to je Avatar.“ 
 

Jdou babka s dědkem v bouřce, vedle babky práskne blesk a dědek řekne: „No, co to?“ Po chvilce ještě blíž vedle 
babky práskne blesk a dědek řekne: „No, co to?“ A potom do babky práskne blesk a dědek řekne: „No, proto!“ 
 

Chuck Norris vylezl na Mount Everest za 10 minut. Z toho 9 minut stavěl nahoře sněhuláka. 

Jde blondýnka do pizzerie. Přijde k ní číšník a ptá se: „Chcete tu pizzu rozkrájet na čtyři nebo na osm dílů?“ 
Blondýnka odpoví: „Na čtyři, po osmi bych ztloustla.“ 
 

Pepíček má v žákovské knížce poznámku od paní učitelky: „Smrdí. Umýt!“ Tatínek si ji přečte a odepíše: 
„Nečuchat! Učit!“ 
 

Dvě blondýnky v zimě postávají na nádraží a jedna nelibě konstatuje: „Člověče, mně je nějaká zima na ruce.” „Tak 
si je strč do kapsy,” radí jí druhá. První zavrtí hlavou: „Já nemůžu, mám v ní rukavice.” 
 

Veronika a Michal jsou pacienti na psychiatrii. Jednoho dne se procházejí okolo bazénu a Michal náhle skočí do 
vody. Potopí se jako kámen a nevyplave. Veronika tedy skočí za ním a zachrání ho. Když se o hrdinském činu dozví 
ředitel ústavu, hned dá příkaz, aby Veroniku propustili. Osobně jde za ní a říká jí: „Veroniko, mám pro Tebe jednu 
dobrou a jednu špatnou zprávu. Ta dobrá je, že jsme se rozhodli Tě propustit. Neboť jsi schopna zachránit někomu 
jinému život, tak jsi mentálně opět v pořádku. Ta špatná zpráva je, že Michal, kterého jsi zachránila, spáchal 
sebevraždu. Oběsil se v koupelně na pásku od kalhot. Je mi to líto.“ Veronika se na něho krátce podívá a řekne: „To 
nebyla sebevražda, já ho tam pověsila, aby uschl.“ 
 

Stojí dvě blondýnky na zastávce. První říká: „Kolikátkou jedeš? Já jedničkou.“ Druhá říká: „Já dvojkou.“ První říká: 
„Hele, dvanáctka, můžeme jet spolu.“ 
 

A takhle jednou se dostane hlemýžď do nemocnice na JIPku, a když se po pár dnech probere, stojí kolem postele 
jeho kámoši šneci a ptají se: „Cos dělal, že ses tak zřídil?“ „No, sem to kalil, co to šlo, pak pravotočivá zatáčka, 
říkám si nebudu brzdit, a najednou z ničeho nic mě před čumákem vyrostla houba“ 
 

Víte, jaký je rozdíl mezi politikem a zrcadlem? Zrcadlo říká pravdu. 
 

Víte, proč blondýnka leje do počítače vodu?  Surfuje na internetu. 
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
 

   
   

Ve dnech 26. – 28. listopadu se prvňáčci v rámci projektu Pohádka vydali do pohádkové říše a soutěžili, kdo se 
stane králem pohádkového světa. 

Za správné odpovědi a za plnění různých úkolů sbírali razítka – malé královské koruny. A co všechno dělali? 
Ukazovali si své oblíbené pohádkové knížky, vyplňovali pohádkové pracovní listy, hádali hádanky, poznávali 
písničky z pohádek, doplňovali pohádkové dvojice, na interaktivní tabuli hledali rozdíly a procházeli labyrinty, 
házením koulí zachraňovali zakletého prince. Ve skupinkách skládali pohádkové puzzle a zahráli si na Popelky a 
třídili hrách a fazole. V pátek byli také na návštěvě u místních loutkářů, kteří je pustili i do zákulisí jejich zbrusu 
nového loutkového divadla. Úpickým loutkářům ještě jednou děkujeme za ochotu se kvůli nám sejít. 

A kdo za ty tři dny nasbíral nejvíc korunek a stal se tak králem pohádkového světa? Ani v jedné třídě nebyl král, 
nýbrž královna. V 1.A se královnou stala Domča Davidová, v 1.B to byla Verunka Vavrušová. Sladkou odměnu 
si ale zasloužili všichni!                                  (Veronika Prouzová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 10. prosince jsme se již tradičně sešli ve školní jídelně, kde se konalo v pořadí již šesté vánoční 
tvořeníčko. V začínajícím předvánočním shonu si rodiče našli čas a společně se svými dětmi strávili okamžiky 
radosti nad povedenými výrobky. 

Na děti čekalo osm pracovních stanovišť. Na třech 
z nich se tvořily vánoční ozdoby z papíru – 
skládaná prostorová hvězda, vločka z proužků a 
vánoční kytička. Z dalších dvou stanovišť si děti 
odnesly andílky – jednoho drátkovaného a druhého 
pozlaceného sádrového. Zajímavé bylo zdobení 
čajových svíček a velký zájem byl i o lití cínu. 
Samozřejmě nechybělo zdobení perníčků.  

Poděkování patří všem, kteří se ve středu odpoledne sešli a dílny pro všechny 
připravili – paním učitelkám z 1. stupně, paním vychovatelkám, panu školníkovi, 
paní Janě Voleské, paní Winklerové a pomocnicím z druhého stupně. 
Za rok se budeme těšit zas!      

(Veronika Prouzová) 



 
 

CHRISTMAS FOOD - typical food we eat at Christmas time 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

stránku připravila Silvie Žďárská 

  

PUZZLE 1 
 

 
TAJENKA: Christmas   __  __  __  __ 
(poskládej označená písmenka ) 

Across 
3. KOKOS. OŘECH 
6. KIWI 
7. FÍK 
8. JABLKO 
Down 
1. MANDARINKA 
2. OŘECH 
4. POMERANČ 
5. ANANAS 

Označ barevně jednotlivé dvojice 
VOCABULARY – potato salad, cookies, carp, gingerbread, apple, nut, pineapple, kiwi, tangerine, 
orange, fig, coconut, chocolate, sausage, sweets, pea soup, fish soup 
 
perníček , sladkosti, kapr, bramborový salát, jablko, klobáska, hrachová polévka, ananas, 
cukroví, rybí polévka, fík, mandarinka, ořech, pomeranč, kokosový ořech, čokoláda, kiwi 
 

PUZZLE 2 
-doplň slovíčka a sestav tajenku 
1. O   N G   
2. C   K I  S 

 
3  E  S  U P 
4. F  S   O  P  
5.  U   
6. G   G  R   E A  
7.  O T A   S  L   
8.  H O C  L    

9. S   S  G  
 

10.  A  P  
11.   W I  
12.  A N   R   E  
TAJENKA: 
__  __  __  __  __  __  __       __  __  __  __  __                         
             (english christmas dinner) 

 

PUZZLE 3 - a QUIZ 
1.Christmas Eve is on the: 
D-24th December J- 25th December 
2. At Christmas we get: 
G- cold E- presents 
3. At Christmas we don´t eat: 
C- pizza F- carp 
4. At Christmas we eat: 
A- turkey E- potato salad 
5. Who brings us presents at Christmas: 
M  -Baby Jesus L - Santa Claus 
6. Who brings presents in England: 
B- Santa Claus K - Santa Paul 
7. At Christmas we cut: 
E- apples O - oranges 
8. Christmas is in: 
S- summer  R- winter 
 
(doplň písmenko správné odpovědi) 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __  __ 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční čas je dobou rozdávání radosti, přání, 
dárků. A tak jsme s našimi zpěváčky vyrazili ve 
čtvrtek 11. prosince  hned s dvěma pořádnými 
balíky naplněnými spoustou vánočních písniček 
a básniček. Dopoledne do domova důchodců na 
Tmavý Důl a odpoledne za seniory 
ubytovanými v hotelu Beránek. A tak jsme 
zpívali, recitovali a nakonec rozdali i přáníčka, 
která vyrobila děvčata při kroužku kreativního 
tvoření. 
Zpěváčci za svůj téměř hodinový program 
sklidili veliký potlesk, poděkování a něco málo 
na zub. 
I já se připojuji k velkému poděkování za milé 
předvánoční vystoupení. 

(Radka Řeháková) 
 

 
                         
                          Základní škola Bratří Čapků vám všem přeje spoustu splněných  
přání, ať už hmotných či nehmotných, a krásné prožití Vánočních svátků  
s blízkými i kamarády. Dále vám přejeme příjemně stráveného Silvestra  
a doufáme, že se v novém roce všichni ve zdraví znovu sejdeme s dobitou  
energií a se spoustou elánu do další práce. 
 



        
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
ZÁKLADNÍ  SKUPINY  

 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
  
  
 
              
 
                                                                                                                                                                                                                                                             
 

(stránku připravil Martin Zakouřil) 

 

Tříletá nadvláda týmu FC Klokani Úpice pod vedením Tomáše Šulitky skončila. Největší favorit turnaje totiž 
překvapivě prohrál již ve čtvrtfinále s týmem FC Střílíme vedle, který v konečném pořadí skončil na 3. místě. 
Do turnaje se v letošním roce přihlásilo 12 družstev a nechyběl žádný skvělý tým z předchozích let. Nejlepších 8 
z nich pak postoupilo do finálové části, které se již hrálo systémem play off. A hrál se skvělý fotbal. Mnohdy 
brilantní individuální technika, přihrávky na jeden dotyk a velmi pohledné kombinace. Bylo se prostě pořád, na 
co dívat. A vrcholem celého turnaje bylo samozřejmě finále, které po napínavém průběhu skončilo nerozhodně 
1:1. V penaltovém rozstřelu se pak větší štěstí usmálo na tým RFC Averze team, který byl složen převážně 
z rozhodčích. Vítěz skupiny B, tým Žáci 3.B, se tak musel spokojit se stříbrnou příčkou.   

BLAHOVK A                            
CUP 2014 

 -8 Zub 3.B Klo Boy DK skóre body poř. 

FC -8 coach  4 : 2 0 : 2 1 : 4 4 : 2 1 : 2 10 : 12 6 4. 

Zubejda 2 : 4  1 : 4 1 : 2 3 : 1 1 : 3 8 : 14 3 5. 

Žáci 3.B 2 : 0 4 : 1  0 : 0 6 : 0 7 : 1 19 : 2 13 1. 

FC Klokani 4 : 1 2 : 1 0 : 0  3 : 0 7 : 0 16 : 2 13 2. 

Young Boys 2 : 4 1 : 3 0 : 6 0 : 3  4 : 2 7 : 18 3 6. 

DK team 2 : 1 3 : 1 1 : 7 0 : 7 2 : 4  8 : 20 6 3. 

. 

BLAHOVKA                              
CUP  2014 

Frie Bulls RFC Stří Bad 
Boy 

Gal skóre body poř. 

FC Friends 

 

 1 : 3 0 : 4 0 : 0 2 : 1 3 : 1 6 : 9 7 4. 

Bulls 3 : 1  1 : 2 3 : 2 4 : 0 4 : 1 15 : 6 12 2. 

RFC Averze 4 : 0 2 : 1  1 : 1 3 : 0 4 : 2 14 : 4 13 1. 

FC Střílíme 
vedle 

0 : 0 2 : 3 1 : 1  5 : 2 1 : 0 9 : 7 8 3. 

Bad Boys 1 : 2 0 : 4 0 : 3 2 : 5  0 : 7 3 : 21 0 6. 

FC Galacticos 1 : 3 1 : 4 2 : 4 0 : 1 7 : 0  11 : 12 3 5. 

 

VYŘAZOVACÍ ČÁST 
Čtvrtfinále 
RFC Averze team – FC -8 coach  5 : 0  
Bulls – DK team 1 : 1 
                                       (8 : 7 na penalty) 
FC Friends – Žáci 3.B 1 : 4 
FC Střílíme vedle – FC Klokani 2 : 1 
 

Semifinále 
RFC Averze team – Bulls 5 : 0 
Žáci 3.B – FC Střílíme vedle 2 : 1 
 

O 3. místo 
Bulls – FC Střílíme vedle 0 : 2  
 

Finále 
RFC Averze team – Žáci 3.B 1 : 1 
                                      (2 : 1 na penalty) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viděli jste někdy, že by se v pekle mezi čerty objevili andělé? Neviděli? Tak to jste se měli přijít podívat v sobotu, 
29. listopadu 2014, do naší tělocvičny, kde se konal tradiční karneval „S čerty nejsou žerty“. A tam se andělé 
zatoulali. Ale byla to skutečně jen výjimka. Jinak se to tu hemžilo čertíky a čerticemi všech velikostí.  
V první části programu prokázali všichni pekelníci svoji šikovnost a obratnost – absolvovali Belzebubovu 
skluzavku, přelézání pekla zakončené čertovskou houpačkou, váleli pekelným míčem, házeli do ohnivého kruhu 
apod. Odměnou jim vždy byla malá sladkost. 
Druhou část zahájila velmi oblíbená diskotéka, kde se čertíci, a někdy i jejich rodiče, do sytosti vyřádili. Posléze 
přišla do pekla návštěva. Nejednalo se o nikoho jiného, než o známého siláka Petra Hrona, který s desetičlennými 
skupinami čertíků soutěžil v přetahování. I za tuto soutěž čekala všechny čerty sladká odměna.     
Síly ubývaly větším i malým čertíkům, a tak se před půl dvanáctou všichni vydali domů, obtěžkáni spoustou 
sladkostí a s úsměvem na tváři.  
Závěrem tradiční poděkování, které patří všem, kteří se na karnevalu jakýmkoliv způsobem podíleli.  

(Šárka Kratochvílová) 
 



  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
        
 
 
 
 
 
Zvonice ve Rtyni v Podkrkonoší je nazývána zvonicí 
rtyňského typu, neboť žádná s podobným tvarem či 
konstrukcí nebyla v celé České republice ani v Evropě 
dosud nalezena. Byla postavena v roce 1592, což 
prokázaly dendrochronologické testy. Skládá se ze tří 
částí.  
První část je nosná konstrukce. Hlavním konstrukčním prvkem je štenýřový hranol (sestava čtyř nejvyšších, 
nejsilnějších trámů), na hranol navazují okolní trámy, které tvoří osmiúhelník, plášť je dvanáctiboký, pokryt 
šindelem.  
Další částí je čtvercové zvonové patro. Zde se nalézá zvonová stolice, která nese tři zvony. První zvon, který 
byl zavěšen hned po zbudování zvonice, je nazýván „Poledník“ neboť se s ním zvonilo v poledne. Druhý zvon 
je nejmladší, nejzdobenější a největší (váží 448 kg), pro Rtyni v Podkrkonoší je památný, neboť jsou na něm 
vyryta jména rodů, jejichž potomci ve Rtyni v Podkrkonoší žijí dodnes. Hlas tohoto zvonu můžeme slyšet 
pouze pro významných příležitostech, proto se mu také říká „Slavnostní“. Třetí zvon byl zavěšen jako poslední, 
je to zvon Jiříka z Poděbrad, je malý, ze rtyňských zvonů nejstarší a nejpamátnější. Dostal jméno „Mračník“, 
neboť se s ním rozháněly mraky. Dříve byl ve zvonovém patře umístěn čtvrtý zvon zvaný „Umíráček“. Sloužil 
ke zvonění za zemřelé. V roce 1916 byl zabrán a do zvonice se již nevrátil.  
Poslední část zvonice je krov. Je jehlanovitého tvaru, střecha je pokryta šindelem. Kterým směrem musíte 
z Úpice jet, abyste se ke zvonici ve Rtyni v Podkrkonoší dostali nejkratší cestou? 
a) směrem na Dvůr Králové nad Labem b) směrem na Trutnov 
c) směrem na Náchod d) směrem na Malé Svatoňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych, zdroj: http://rtyne.cz/historicke-pamatky) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Sportovní dopoledne 
b) Strašidláci z dýní 
c) S čerty nejsou žerty  
d) Blahovecké hry 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 Nápovědy: 

Vládl ve 14. století. 
Pokřtěn byl jako Václav. 
Byl prvním českým 
králem, který se stal také 
císařem Svaté říše 
římské. 
Proslul založením 
univerzity, výstavbou 
Karlova mostu přes 
Vltavu či hradu 
Karlštejn. 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Rudolf II. 
b) Jan Lucemburský 
c) Karel IV. 
d) Přemysl Otakar II. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 
(Martin Dytrych) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poprvé v historii Grand Prix se florbalový turnaj dívek konal v naší velké tělocvičně. Od 8.00 k němu nastoupily 
mladší žákyně. S naším málo zkušeným mužstvem jsme si nevedli vůbec špatně. Všechny první tři zápasy jsme 
remizovali 1 : 1. Pak ovšem přišel zápas rozhodující. Se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší jsme v něm prohráli 0 : 3 a 
nakonec obsadili 4. místo.  
O naše branky se postaraly: Eliška Mesnerová 2, Nikola Beierová. 
Holky bojovaly, snažily se, a proto jim ještě jednou děkuji za příkladnou reprezentaci naší školy. 
Složení mužstva: 
Nikola Beierová, Anita Čapková, Veronika Čiháková, Eva Krouželová, Eliška Mesnerová, Bára Procházková, Anna 
Marie Řeháková, Karolína Součková, Anna Skřivánková 
 

Odpoledne následoval turnaj starších žákyň. I ten jsme rozehráli skvěle. Porazili jsme ZŠ Úpice – Lány 2 : 0, poté 
remizovali s pozdějšími vítězkami z Malých Svatoňovic 1 : 1 a ve třetím zápase porazili 1 : 0 Městské gymnázium a 
SOŠ Úpice. Opět jsme ale zklamali v zápase o všechno. Rtyňský dívkám jsme podlehli 0 : 2 a nakonec nám tak 
patří 3. místo. 
O naše branky se postaraly: Renata Galuščáková 3, Veronika Davidová. 
Holky, hrály jste skvěle! Bohužel to nevyšlo. Ale i tak hluboká poklona před vašimi výkony! Naši školu jste skvěle 
reprezentovaly! 
Složení mužstva: 
Veronika Davidová, Renata Galuščáková, Barbora Hilschová, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Vendula 
Korubová, Anna Šimková, Šárka Winklerová, Eliška Žlůvová 
                                   (Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 26. listopadu se v Malých Svatoňovicích uskutečnil okrskový turnaj ve florbalu. Ráno hráli mladší 
žáci. Naše kluky soutěž zastihla ve špatné formě. Během hry působili nevyrovnaným dojmem a dělali chyby, 
kterých se v tréninku při hodinách tělesné výchovy nedopouštěli. Při hře si nedokázali přihrát a vázla i střelba. 
Velkou naší slabinou zůstává nedostatečná rychlost. Jediný bod naše družstvo získalo za remízu s Městským 
gymnáziem a SOŠ Úpice (2 :2) a obsadilo tak páté místo. 
Složení našeho družstva: 
Michal Černý, Dominik Endlich, Patrik Ferenc, Tomáš Hofman, Filip Kaplan, Martin Křížek, Filip Luštinec, 
Martin Mencl, Jiří Pecháček, Jiří Rýdl, Pavel Sobolík 

Starší žáci vstoupili odpoledne do turnaje vítězstvím 3 : 2 nad ZŠ Úpice – Lány. Potom ale přišly dvě porážky 0 
: 2. První byla od rtyňského družstva a ta druhá od úpického gymnázia. V posledním zápase s Malými 
Svatoňovicemi jsme zlepšili start na míček a přesnost přihrávek a to nám přineslo vítězství 3 : 1. Chlapci tak 
obsadili výsledné 3. místo. V celém turnaji bylo vidět snahu po co nejlepším výkonu. Za tento přístup 
k reprezentaci školy chlapcům děkuji. 
Složení našeho družstva: 
Lukáš Čudka, Jakub Dytrych, Marián Ferenc, Tadeáš Haase, Jakub Kábele, Martin Kroužel, Vojtěch Kubec, Vít 
Levinský, Vít Pulchart, Petr Rychlík, Roman Sabev 

 (Václav Král) 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHLAPCI  BČ Lány MS RT Body Skóre Pořadí 
BČ  5 : 0 7 : 0 0 : 0 7 12 : 0 1 

Lány 0 : 5  0 : 0 0 : 0 2 0 : 5 3 
MS 0 : 7 0 : 0  0 : 1 1 0 : 8 4 
RT 0 : 0 0 : 0 1 : 0  5 1 : 0 2 

 

Vynikající výkon předvedli naši kluci ze 4. – 5. tříd v okrskovém kole v halové kopané, které se uskutečnilo ve 
středu 10. prosince 2014 ve sportovní hale v Malých Svatoňovicích. Po dvou výhrách, jedné remíze a při celkovém 
skóre 12 : 0 jsme suverénně zvítězili a do Úpice jsme si odvezli putovní pohár. Tři naši hráči také ovládli soutěž 
střelců. Vítěz Matyáš Lacko nastřílel soupeřům celkem 5 gólů. Na skvělém úspěchu se podíleli tito žáci: Matyáš 
Lacko, Patrik Fabián, Pavel Fabián, Alexandr Lacko, Petr Ferenc, Miroslav Gabčan, Tomáš Kuťák a Pavel Hron. 
Dík všem za skvělou reprezentaci školy. 

(Martin Zakouřil) 
 

Konečně jsme se dočkali. Akce zateplení budovy prvního stupně, která trvala od srpna, je hotova. Na přelomu 
listopadu a prosince zmizelo lešení a budova se ukázala ve své nové podobě. Ale, že jí to sluší, co říkáte? 
Tím také odpadla celkem složitá organizace otevírání a zavírání hlavního vchodu školy. Děti, které navštěvují 
družinu, už zase mohou přicházet a odcházet vchodem od divadla. 
Kromě venkovního zateplení proběhlo také zateplení půdy. Za to vše děkujeme našemu zřizovateli – Městu Úpice.  

(Martin Dytrych) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Karlovu univerzitu založil: 
 a) Václav IV. b) Václav VI. c) Karel IV. d) Karel VI. 
 
2) Kolik nohou má pavouk? 
 a) 8 b) 6 c) 4 d) 2 
 
3) Co se stalo v roce 1989? 
 a) revoluce ve Francii b) objevení Ameriky c) sametová revoluce d) druhá světová válka 
 
4) Hlavní město Maďarska je:  
 a) Bukurešť b) Budapešť c) Sofia d) Buřtuteč 
 
5) Chemická značka vápníku je: 
 a) Va b) Ca c) Cu d) V 
 
6) Odmocnina ze 16 je: 
 a) 4 b) 3 c) 6 d) 2 
 
7) Autorem knihy Babička je: 
 a) K. Čapek b) B. Němcová c) K. J. Erben d) H. Hegerová 
 
8) K této večerníčkové postavě patří: 
 
               a) krteček  
  
               b) víla Amálka   
  
               c) Bobek   
  
                     d) motýl Emanuel 
 
9) Druhá světová válka probíhala v letech: 
 a) 1914-1918 b)  1968-1989 c) 1939-1945 d) 1937-1946  
 
10) Londýn leží na řece: 
 a) Temži b) Seině c) Vltavě d) Dunaji 
 
11)  Nejvyšší hora světa se jmenuje: 
 a) Mount Everest b) Mont Blanc c) Kilimandžáro d) Nanga Parbat 
 
12) Finská vlajka se skládá z bílé a: 
 a) červené b) zelené c)  modré d) žluté 
 
13) Který slovní druh je ohebný? 
 a) citoslovce b) podstatná jména c) předložky d) příslovce 
 
14) Kdo je to Shrek? 
 a) bobr b) zlobr c) obr d) trpaslík 
 
15) Které slovní spojení je napsáno správně? 
 a) měsíc Březen b) měsýc březen c) měsíc březen d) měsýc Březen 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 12. 12. 2014) 

1. 3.B 88,67 kg/žáka Natálie Košková 930,0 kg 
2. 2.A 63,30 kg/žáka Anna Písaříková 1 040,0 kg 
3. 1.B 56,91 kg/žáka Adriana Davidová  810,0 kg 
4. 5.A 55,09 kg/žáka Evelína Polová 830,0 kg 
5. 7.A 37,14 kg/žáka Anna Skřivánková 487,0 kg 
6. 4.A 33,39 kg/žáka Petr Vrána 571,0 kg 
7. 3.A 31,33 kg/žáka Veronika Nyklíčková  510,0 kg 
8. 1.A 25,00 kg/žáka Vojtěch Synáč  178,0 kg 
9. 2.B 21,95 kg/žáka Adam Marič 310,0 kg 

10. 4.B 21,43 kg/žáka Jan Hruška  299,0 kg 
11. 8.A 19,79 kg/žáka Andrea Čudková  305,0 kg 
12. 9.A 17,65 kg/žáka Lukáš Čudka 305,0 kg 
13. 6.A 12,57 kg/žáka Milan Ševc 264,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 10 519,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 36,27 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 6 689,0 kg s průměrem 24,77 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
18 173 vybitých baterií (k 13.12. 2013 to bylo 7.384).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Anna Písaříková (2.A)  1 040,0 kg 
Natálie Košková (3.B)  930,0 kg 
Evelína Polová (5.A)  830,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  810,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   571,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 510,0 kg 
Anna Skřivánková (7.A)  487,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  435,0 kg 
Adam Marič (2.B)   310,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  305,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   305,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   299,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  293,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   264,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   252,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  240,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 210,0 kg 
Kateřina Šrytrová (1.B)  198,0 kg  
Vojtěch Synáč (1.A)  178,0 kg 
Diana Kuťáková (1.A)  171,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 5 728 ks 
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 4 250 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 590 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 437 ks 
Adam Špringer (3.A) 379 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 274 ks 
Adam Marič (2.B) 184 ks 
Anna Skřivánková (7.A) 128 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 104 ks 
Dominik Manych (2.A) 100 ks 
Jakub Káža (1.B) 99 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 61 ks 
 

V letošním školním roce máme 
„našlápnuto“ na absolutní 
rekord v počtu sesbíraných 

vybitých baterií. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 

   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (1.B) 3 539 ks 
Evelína Polová (5.A) 1 222 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 125 ks 
Leona Kubasová (5.A) 1 119 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 460 ks 
Petr Hruška (4.B) 410 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 330 ks 
Adam Marič (2.B) 266 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 178 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 110 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 59 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 46 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 5 227 ks 
Nela Špringerová (3.A) 4 265 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 2 570 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 000 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 797 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 1 770 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 900 ks 
Matěj Klíma (1.B) 825 ks 
Adam Havel (1.A) 768 ks 
Adéla Roženská (4.B) 580 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 544 ks 
Petr Hruška (4.B) 500 ks 
Marina Zajacová (3.B) 352 ks 
 

Dohromady jsme k 12.12. sesbírali 8 754 plastových lahví (k 13.12.2013 to bylo 10.990) a 23.298 plastových 
kelímků (k 13.12.2013 to bylo 26.981).  
 
Sběr plastových víček   
Renata Galuščáková (8.A) 14 098 ks 
Petr Rychlík (9.A) 11 000 ks 
Adam Marič (2.B) 10 240 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 9 315 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 702 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 8 575 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 5 400 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 4 289 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 4 000 ks 
Dominik Grund (4.B) 3 500 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Jakub Kryl (2.B) 2 431 ks 
Nela Špringerová (3.A) 2 245 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 000 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 895 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Jakub Janků (1.B) 1 663 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 632 ks 
Matěj Vosmek (4.B) 1 500 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 365 ks 
Jakub Mádr (4.A) 1 365 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 1 320 ks 
Evelína Polová (5.A) 920 ks 
Barbora Jiránková (3.B) 907 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 900 ks 
Ondřej Polc (2.B) 874 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 827 ks 
Lucie Novotná (4.A) 801 ks 
Bára Procházková (7.A) 780 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 700 ks 
Lucie Šedová (3.A) 700 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 28 962 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 16 596 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 10 587 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 8 740 ks 
Petr Hruška (4.B) 8 500 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 8 000 ks 
Dominik Grund (4.B) 4 250 ks 
Samuel Vít (1.A) 3 400 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 2 380 ks 
Adam Špringer (3.A) 2 040 ks 
František Kuhn (2.B) 1 594 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 584 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 1 575 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 390 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 1 000 ks 
Ondřej Polc (2.B) 968 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 889 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 835 ks 
Jakub Mádr (4.A) 835 ks 
Ondřej Macháček (3.A) 712 ks 
 

Dohromady jsme k 12.12. sesbírali 115.485 plastových víček (k 13.12.2013 to bylo 115.881) a  170.495 
kovových víček (k 13.12.2013 to bylo 204.210).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      20 min – Vojtěch Kubec  
    19 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů: 16 min – Samuel Pumpa 
100,00 % - Vojtěch Kubec 11 min – Martin Mencl  
  79,16 % - Nikola Mlčáková    
  78,49 % - Tereza Jareišová Prům. počet zásahů na zápas: 
  77,14 % - Daniel Malínský 14,50 – Daniel Malínský 
  71,66 % - Tadeáš Haase 10,43 – Tereza Jareišová 
  71,43 % - Samuel Pumpa 10,00 – Michaela Holanová 
  65,63 % - Martin Mencl   9,50 – Nikola Mlčáková  
  64,29 % - Jakub Kábele   9,00 – Jakub Kábele  
  57,38 % - Pavel Sobolík   8,33 – Johanka Cachová 
  55,56 % - Johanka Cachová   8,17 – Patrik Ferenc 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka po základní části: Vysvětlivky:  

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC MADE IN CHINA    10 9 0 0 0 1  78 : 17  27 V = počet výher  
2.  OLD STARS    10 9 0 0 0 1  79 : 31  27 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC TÁBORNÍCI    10 6 0 0 0 4  64 : 26  18 R = počet remíz 
4. NEW STARS    10 4 0 0 0 6  43 : 49 12 Pp = počet proher v prodl. 
5. MIMO ŇI    10 2 0 0 0 8  26 : 72   6 P = počet proher 
6. RAKVI ČKY    10 0 0 0 0 10    3 : 102   0 B = počet získaných bodů 
   

Čelo kanadského bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   10   65 46 + 19 
2. Petr Rychlík   10   60 35 + 25 
3. David Nývlt   10   52 40 + 12 
4. Martin Dytrych   10   45 18 + 27 
5. Vojtěch Kubec   10   35 19 + 16 
6. Lukáš Čudka   10   27 19 + 8 
7. Jakub Kábele   10   19 14 + 5 
8. Michal Černý   10   18 13 + 5 
9. Matěj Buryšek   10   16   9 + 7 
10. Matyáš Lacko   10   13   5 + 8 
11. Dominik Endlich   10   12 10 + 2 
12. Lenka Kejzlarová   10   12   9 + 3 
13. Patrik Ferenc   10   10   7 + 3 
14. Filip Kaplan   10   10   4 + 6 
15. Martin Křížek   10     8   7 + 1 
16. Martin Mencl   10     8   6 + 2 
17. Tadeáš Haase   10     8   4 + 4 
18. Renata Galuščáková   10     7   6 + 1 
19. Dominik Macek   10     7   4 + 3 
20. – 22. Vojtěch Ott   10     4   2 + 2 
 Samuel Pumpa   10     4   2 + 2 
 Pavel Sobolík   10     4   2 + 2 
 

23. Roman Sabev   10     4   1 + 3 
24. – 25. Tomáš Hofman   10     3   2 + 1 
 Filip Luštinec   10     3   2 + 1 
26. – 27. David Hejna   10     2   1 + 1 
 Vít Pulchart   10     2   1 + 1 
28. Tereza Jareišová   10     2   0 + 2 
 

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 

První tři mužstva po základní části 
postupují do semifinále. Další tři 
mužstva si zahrají systémem „každý 
s každým“ dvakrát o čtvrté místo. 
 

Ve statistikách brankářů jsou již uvedeni 
jen brankáři, kteří odchytali aspoň dva 
zápasy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 5. ledna: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Palačinky 
Úterý, 6. ledna: 1    - Hovězí guláš, těstoviny 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Středa, 7. ledna: 1 - Kuře po slovácku, rýže  
  2 - Špagety s vepřovým masem na rajčatech sypané sýrem 
Čtvrtek, 8. ledna: 1 - Obalovaná ryba, bramborová kaše 
  2 - Chlupatý knedlík s houbami 
Pátek, 9. ledna: 1 - Segedínský závitek, bramborový knedlík 
  2 - Sekaný žampionový řízek, brambor, tatarská omáčka 

 
Pondělí, 12. ledna: 1    -   Pečená uzená krkovička, hrachová kaše 
  2    -   Hermelínové rizoto 
Úterý, 13. ledna: 1    -   Kuřecí prsa pod peřinkou, brambor 
  2 - Makarská pochoutka, pečivo 
Středa, 14. ledna: 1    -   Zapečené těstoviny s mletým masem 
  2    -   Krůtí maso po čínsku, rýže 
Čtvrtek, 15. ledna: 1    -   Bylinkový králík na žampionech, knedlík 
  2 - Restovaná játra, hranolky 
Pátek, 16. ledna: 1    -   Hovězí maso mexiko, brambor 
  2    -   Rýžová kaše s máslem a čokoládou 

 
Pondělí, 19. ledna: 1 - Boloňská směs s rýží 
  2 - Zeleninový karbenátek se sýrem, šťouchané brambory 
Úterý, 20. ledna: 1    - Ryba „ aljašský ďábel“(kečup,slanina,paprika), bramborová kaše 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce 
Středa, 21. ledna: 1 - Kuře na paprice, noky 
  2 - Nudle s mákem 
Čtvrtek, 22. ledna: 1    - Vepřový plátek na houbách, těstoviny 
  2 - Špekové knedlíky, zelí  
Pátek, 23. ledna: 1 - Tyrolské brambory 
  2 - Obalovaný drůbeží řízek, čočkový salát   

 
Pondělí, 26. ledna: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Tortily 
Úterý, 27. ledna: 1 - Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem 
Středa, 28. ledna: 1 - Kuřecí prsa na pórku, rýže 
  2 - Kovbojská pánev, opékaný brambor 
Čtvrtek, 29. ledna: 1    -   Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Hovězí na česneku, bramborový knedlík, špenát 
 
   

 
Vybírání stravného na leden: čtvrtek 18.12., pátek 19.12. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 
   

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do lednového čísla předávejte do 23.1. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

BUDOUCÍ PRVŇÁČKOVÉ, PŘIJĎTE MEZI NÁS 
13. 01. - Návštěva předškoláků z MŠ Libňatov v 1.B 
15. 01. - Návštěva předškoláků z MŠ Suchovršice v 1.A 
24. 01. - Školička nanečisto pro budoucí prvňáčky ... více na 2. str. 
  (1.A, 1.B = 2. patro budovy 1. stupně, začátek v 11.00)  
 
SOUTĚŽÍME 
21. 01. - Okresní kolo Matematické olympiády (kategorie Z5 a Z9) 
  (pořadatel: Gymnázium Trutnov, postupující žáci z 5. a 9. ročníku, od 9.00, prezentace od 8.00) 
 
DOSTANEME VYSVĚDČENÍ (VÝPISY)  
21. 01. - Uzávěrka plusových a přestupkových bodů (v 14.00) 
22. 01. - Pedagogická rada 
29. 01. - Vydání výpisů z vysvědčení   
  (1. stupeň: 4. vyuč. hod., 2. stupeň: 5. vyuč. hod., po skončení těchto hodin je oběd) 
 
DEN S UNIVERZITOU  
23. 01. - Den s univerzitou … viz 2. str. 
  (pořadatel: Univerzita Hradec Králové, program pro žáky 5. – 9. ročníku, 1. – 5. vyučovací hodina) 
   
DVEŘE NAŠÍ ŠKOLY SE PRO VÁS OTEVŘOU DOKOŘÁN 
23. 01. - Den otevřených dveří do výuky (7.55 – 11.35) ... více na 2. str. 
24. 01. - Sportovní den pro děti od předškoláků až po 5. ročník  
  (tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, prezentace od 8.30, zahájení v 9.00) ... více na 2. str. 
24. 01. - Den otevřených dveří … více na 2. str.  
 
CELOŠKOLNÍ PROJEKT  
28. 01. - Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“  
 
OSTATNÍ AKCE 
06. 01. -  Ukončení školního kola Matematické olympiády (kategorie Z5) 
29. 01. -  Divadelní představení „Doktorská pohádka“ 
   (malá tělocvična, žáci 1. – 4. ročníku, začátky: v 8.00 a v 9.00, vstupné: 35 Kč) 
29. 01. -  Vychází lednové číslo školního časopisu 
 
VÁNOČNÍ PRÁZDNINY:  20. 12. – 04. 01. 
POLOLETNÍ PRÁZDNINY:  30. 01. 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 06. 01., 13. 01., 15. 01., 20. 01., 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


